fratelli, Pero sia fatto dilligentemente ueder le opere che cadauno delli detti maestri haverano fatto in essa chiesia et porticali de musaico, acciò ritrovando cosa che non sia ben fatta habbino a reffarla secondo il muodo et forma che esta deliberato che habbino a far essi Zuccatti.
(Arch. di Stato in Venezia, Proc.diS. Marco de supra, Atti, vol. 7, c. 13).

Processo contro Francesco e Valerio Zuccato, 
per pitture sui musaici.

MDlxiii, ix maij.Cum ad aures Clarissimi domini Melchioris Michael 275 equitis et Procuratoris Ecclesiae Sancti Marci et modo Capserij procuratile de supra per antea pervenisset, quod ser Franciscus et Valerius de Zuchatis fratres qui tenentur laborare de Musaico in Ecclesia Sancti Marci, committunt in eorum laborerio et opera plura inconvenientia, male se in eo exercentes, tam contra formam eorum accordi), quam terminationum Clarissimorum Dominorum Procuratorum in tali negotio disponentium committendo etiam in hoc plures vitiaturas et falsitates pro ut etiam ad oculum videri potest etc. Ac etiam quod ser Valerius praedictus, parum vel nihil in dicto Musaico se exercet non solum in dedecus sed ad grave damnum Ecclesiae predictae cum malo etiam exemplo aliorum in dicto musaico laborantium, in predicta Ecclesia. Ideo eius magnificentia ad eorum correctionem decrevit per me Laurentium Contareno officij Advocatorum notarium, habita licentia a Clarissimis Dominis Advocatoribus Comunis formari debere processum, ad hoc ut contra culpabiles iustitia locum suum sortiri possit.Ideo mandavit citari infrascriptos testes ad deponendum. Die dicta.Bernardus Simeonis preco procuratiae retulit citasse 276. pro hodie post ad deponendum Dominum Bortho- lum Bozza. — Die dicta in Procuratia de supra. Dominus Bortholus Bozza quondam Domini Francisci testis citatus advocatus ac ad presentiam Clarissimorum Dominorum Melchioris Michaelis et Joannis de Lege Procuratorum, examinatus, et interrogatus: Sapete dove lavorino ser Francesco et Valerio Zuchati, de Musaico nella Gesia di San Marco? Respondit: Signori si. Interrogatus: in che luogo lavorano? Respondit: sopra la porta grande della Gesia, al presente. Interrogatus: havete visto, in questo luoco dove i lavorano alcuni campameli depenti? Respondit: Signor si. Interrogatus: narrè à che modo stano, et sono lavorati questi campanieli, et quello che havete visto? Respondit: i campanieli li ho visti a questo modo, che sono depenti sopra il campo d’oro, et per quello ho potuto veder, è messedato il color con la calcina insieme, et depenti con il penello. Interrogatus: voi che lavorate di tal sorte musaico, lavorate voi a questo modo? Respondit: Signor no, ma l’ordinario è, che si die lavorar con le piere sole, et non con el penello, et così io ho sempre lavorato, da 31 anni in qua, per quanto ho visto à lavorar ad altri, et essercitato in persona. Interrogatus : sapete che altri lavorino in questo modo con il penello ? Respondit: non so de altri, se non quel che ho visto, come di sopra. Interrogatus: quanto tempo è che questi campanieli sono sta